45 *Quartò no. extende vt talis transmissio pro-
cedat & habeat locum nedum in h̄ereditate
delata de iure Ciuali, sed etiā in h̄ereditate de-
lata de iure Prætorio, & hoc est maximi effe-
ctus, quando transmittens solum posset suc-
cedere de iure Prætorio, & sibi esset necessaria
bonorum possessio. Pro qua sententia & con-
clusionē primò facit, quia lex noua, vel statutum
aliquid disponens in h̄ereditate de iure
Ciuali, habet etiam locum, & debet extendi
ad h̄ereditatem, & bonorum possessionem
delatam de iure Prætorio, text. est nobilis in I.
1. §. hoc autem, vers. bonorum. ff. ad Trebellia. cu-
iūs verba sunt: Bonorum quoque possessores,
vel alij successores, ex Trebelliano restituere
poterunt h̄ereditatem. Quod ibi ad hoc no-*

tat, & commendat Bart. & commu. Moder.
text. in I. 2. ff. de bonor. possess. & in I. 3. vers. ha-
redit. us, eod. tit. text. in I. item venient. §. si. ff. de pet.
h̄er. bonus textus in I. in conditionibus primum
locum. §. si paronus, ff. de condit. & demonstr. vbi
conditio (si h̄eres nouerit) quæ debet strictè
intelligi, & in forma specifica adimpleri, dici-
tur deficere, si sit h̄eres de iure Prætorio, &
ibi notat Bart. Imo. & commu. doct. text. in I.
si quis mihi bona, §. sed quid, si mandauit, ff. de
acquir. here. vbi habens mandatum ad adeun-
dam h̄ereditatem, potest agnoscere bono. pos.
& è contra, licet forma mandati specificè de-
beat, seruari, vt in leg. diligenter. ff. de man.
textus in leg. in plurimum, & in leg. ex se-
misse. eod. titul. textus in I. h̄ereditatis, la 2. ff. de
verb. sign. cuius verba sunt: H̄ereditatis appella-
tionē, bonorum quoque possessio contine-
tur. Sed prædicta I. vniua, C. de his, qui ante aper.
tab. nouiter disponit, quod fiat transmissio h̄er-
editatis ad descendentes: ergo intelligatur
tam de h̄ereditate Prætoria, quam Ciuali. Se-
cundò facit tex. in I. 3. C. de edict. Divi Adria. &
ibi glo. in verbo, legitimo. in vers. hec lex est ge-
neraliter in omni successore, & ibi comman. op.
Vbi habetur, quod beneficium illius legis, quod
h̄eres institutus mutatur in possessione bono-
rum, debet intelligi, & extendi, vt procedat
tam in h̄erede, & successore de iure Præto-
rio, quam Ciuali, & in expresso istam sen. &
con. tenet Pet. de Bella Pert. in d. l. vna. C. de
his, qui ante aper. tab. 2. col. prope fin. & ibi Cyn.
1. col. 2. quest. & comm. doct. istam etiam sent.
& con. tenet glo. ordi. licet diuersimodè pos-
sit intelligi in I. emancipata, C. qui admit. in glo.
fin. & ibi Iacobus de Ra. Pe. Iac. Bu. Albe. Bar.
Bald. Paul. de Castr. Alexan. Corn. Iaf. Iacob. de
S. Georg. Philip. Dec. & Lancellottus Decius,
& frater eius, vbi prædicti Moderni dicunt
hanc esse communem opinionem, & ista opi-
nio est vera, & tenenda, licet contrarium te-
neat Salycet. & Roman. in d. l. emancipata. C. qui
admitt. Nec obstat huic communi opinioni, si
dicatur, quod si in aliquo casu successio de iure
Ciuali non est cognita, nec competit ius suc-
cedendi, sed tantum est cognita successio de
iure Prætorio, qualiter in illo casu potest com-
petere transmissio de iure Ciuali? quia vbi da-
mus priuationem subjecti, per consequens da-
mus priuationem qualitatis, vel effectus, ar-
gum. text. I. eius, qui in prouincia. ff. si cer. petat.
text. in I. si seruum, §. si. ff. de action. empt. text. in
I. Pomp. §. si. ff. de acq. poss. text. in I. manumissiones,
ff. iust. & iur. quia ad hoc subtiliter respondeo,
quod non est inconueniens, quod principalis
successio sit de iure Prætorio, & transmissio
eius sit de iure Ciuali, text. est notab. in I. illud.
§. si. ff. de bonor. possess. contra tab. & in terminis
ita respon. Bald. in rub. C. qui admitt. fina. colum.
prope fi. idem Bald. in I. vniua, §. in nouissimo. fi.
colum. in fin. C. de caduc. tollend. Confirmatur
etiam ista solutio & responsio: quia aliquando
videmus, quod ius Ciuale extendit, modi-
ficat, vel declarat ius Prætorium, text. est not.
in I. fin. C. qui admitt. vbi ius Ciuale tollit bo-
norum possessionem decretalem, & disponit,
quod bonorum possessio agnoscatur, sola vo-
luntate declarata coram Iudice.

De Transmissione Hæreditatis. 119

46 Et ex hac communis senten. & conc. inferatur clare, quod idem erit in transmissione, quæ fit ex capite deliberandi per dispositionem text. in l. cum antiquiorib. C. de iure delib. vt sicut hæres de iure Ciuiili transmittit infrà annum ad quoscunque hæreditatem non aditam, beneficio illius textus: ita hæres de iure Prætorio transmittat bonorum possessionem sibi competentem, & in expresso istam sent. & con. tenet Cyn. in d. l. cum antiquiorib. 1. col. & 1. q. & ibi Alex. fina. colum. num. 14. Alex. l. 3. ff. de acquir. hæred. 3. colum. num. 8. ista opinio est vera, licet Cynus in l. qui se patris, 3. col. vers. item tertium exemplum. relinquat cogitandum, & contrarium teneat ibi Ange. in fin. & aliqui doct. & contrarium teneat Paul. in d. l. cum antiquioribus, 2. colum. num. 3. & ibi Albe. 2. col. Quod tamen intellige & declara isto modo: nam si talis hæres de iure Prætorio esset filius, bene transmitteret infrà annum: quia tantum tempus durat bonorum possessio sibi delata, si verò sit agnatus, vel cognatus, tunc solùm poterit transmittere infrà centum dies: quia tantum tempus durat bonorum possessio sibi competens: & ita possent concordari prædictæ opiniones contrariæ. & confirmatur, quia nemo potest plus iuris ad alium transferre, quam ipse habeat, in lege, nemo plus iuris, ff. de regul. iuris. cum similibus. Item hæres, vel successor, qui in alterius locum succedit, eius iure vti debet, vt in l. qui in ius. ff. de reg. iur. cum simi. Item etiam quia transmissione nihil aliud est, quam successio prærogatio eiusdem naturæ & qualitatis, secundum Bald. in leg. cum proponas, 3. column. C. de hæred. institu. & eundem Bald. in l. una. fin. colum. in princ. C. de his, qui ante apert. tab. & eundem Bal. in l. 2. C. de libe. pre. 2. colum. 4. oppo.

47 Vnum tamen est, quod ex potentia suitatis non poterit filius transmittere ad quoscunque hæreditatem sibi delatam de iure Prætorio: quia suitas vel patria potestas non consideratur de iure Prætorio, vt in leg. nam & ciu. ff. de his, qui sunt sui vel alien. iur. & in §. ius autem. Insti. de patr. potest. & licet considetur à iure ciuili, non tamen communicauit hanc suitatem, nec transmissionem, & effetum eius in hæreditate, vel successione Prætoria, licet communicauit transmissionem, quæ fit & causatur ex potentia sanguinis, vel deliberandi (vt suprà dictum est.) & in expresso istam sent. & concl. probat text. in l. 1. §. ibidem. vers. quod si ante. in fin. ff. de collat. bonor. Et ibi ad hoc notat & commendat Bart. in fin. tenet etiam sing. Aret. in l. ventre præterito, ff. de acq. hæred. 13. column. vers. in quantum Auth. &c. & Alex. in l. emancipata. C. qui admitt. 2. colum. in med. & in fine. Aduertendum tamen, quod contrarium posset teneri in hoc subtili passu. Imò quod mediante iure Ciuiili ex potentia suitatis transmittatur hæreditas delata de iure Prætorio, cùm non sit inconueniens, quod transmissione sit Ciuilis, & successio Prætoria (vt suprà dixi.) Item quia ius Ciuile ampliat, & extendit ius Prætorium. Item sicut hæreditas transmittitur vt adeunda: ita bonorum possessio. Et ex his considerationibus, & aliis istum passum relinquit cogitan-